
INFORMACE
Předvánoční setkání členů a příznivců Sdružení přátel vojenské zeměpisné a povětrnostní služby 

s náčelníkem Geografické služby AČR plukovníkem gšt. Ing. Janem Maršou Ph.D.
Praha 15. prosince 2022

Dne  15.  prosince  2022  se  uskutečnil  v historické  budově  VZÚ  v Praze  tradiční 
neformální  setkání  členů  a  příznivců  Sdružení  přátel  vojenské  zeměpisné  a  povětrnostní 
služby  (Sdružení)  s náčelníkem  Geografické  služby  AČR  (GeoSl)  plukovníkem  gšt.  Ing. 
Janem Maršou Ph.D. Setkání se zúčastnilo 23 členů a příznivců Sdružení. Za VGHMÚř byl 
dále přítomen náčelník pražské tiskárny major Mgr. Martin Machytka.

Program setkání:
1. Zahájení, přivítání účastníků a náčelníka služby – Ing. Karel Veselý  
2. Zhodnocení činnosti Sdružení v roce 2022 – Ing. Karel Vítek
3. Informace o činnosti GeoSl v roce 2022 – plukovník Marša 
4. Náplň činnosti Sdružení v roce 2023 – Ing. Karel Veselý
5. Společný přípitek – Ing. Karel Vítek
6. Přátelské posezení účastníků s občerstvením 

Setkání  zahájil  místopředseda  Sdružení  Ing.  Karel  Veselý.  Přivítal  a  pozdravil 
přítomné,  plukovníka  Maršu a  majora  Machytku a  předal  slovo předsedovi  Sdružení  Ing. 
Karlu Vítkovi.   

Předseda Sdružení,  Ing. Karel Vítek,  informoval,  že po odchodu Ing. Bohuslava 
Haltmara jsme museli připravit a udělat  řadu administrativních kroků aby Sdružení mohlo 
dále fungovat. Členskou schůzi Sdružení se podařilo se uskutečnit  elektronickou formou s 
využitím  webové  aplikace  na  portálu  WWW.VOJZESL.CZ  a  schválit  Usnesení  členské 
schůze. 

Členská schůze schválila:
- Nový název spolku: Sdružení přátel vojenské zeměpisné a povětrnostní služby, z. s. 
- Změnu sídla spolku: Čs. odboje 676, 518 01 Dobruška.
- Nové stanovy spolku Sdružení přátel vojenské zeměpisné a povětrnostní služby, z. s., 

jsou k dispozici všem členům Sdružení na portálu WWW.VOJZESL.CZ. 
- Volbu nového předsedy spolku, stal se jím Ing. Karel Vítek, nar. 1. září 1950, bytem 

Za Univerzitou 866, 518 01 Dobruška.
- Volbu místopředsedy spolku, stal se jím: Ing. Karel Veselý, nar. 3. 8. 1954, bytem 

Poznaňská 429 Praha 8.

Předseda Sdružení poděkoval Karlu Veselému a Jiřímu Kotršálovi za zorganizování 
členské schůze Sdružení a provedení elektronického hlasování. Řekl, že nyní jsme ve stádiu, 
kdy naše dokumenty byly přijaty a jsou již uveřejněny na portálu rejstříkového soudu.

Poděkoval  sponzorům Sdružení  Panu  Jaroslavu  Kociánovi,  řediteli  firmy  GEGOS 
Praha  a  panu  Tomáši  Minibergerovi,  bývalému  majiteli  firmy  VARS  Brno  za  finanční 
příspěvky pro naše Sdružení.

Poděkoval  dále  náčelníkovi  Geografické  služby AČR plk.  gšt.  Ing.  Janu Maršovi, 
Ph.D. a řediteli VGHMÚř plk. gšt. Ing, Vladimíru Répalovi, Ph.D. za významnou podporu a 
pomoc při činnosti Sdružení.

K naší  činnosti  v roce  2022  podrobněji  informoval  o  následujících  oblastech 
činnosti:

- Digitalizace historických fotografií, kronik, album a dalších dokumentů uložených u 
VGHMÚř.

- Pietní akt u památníku generála Churavého ve VGHMÚř Dobruška
- 12. ročník tenisového turnaje SENIOR GEO CUP 2022

http://WWW.VOJZESL.CZ/


      

- Spolupráce  se správcem  internetových  stránek  Sdružení  při  přípravě  článků  a 
informací.

- Expozice muzea Vojenská geografie v Dobrušce
- Přednáška Mapa okresů na území České republiky l850 – 2002   
- Vzpomínkový seminář k 60. výročí vzniku 5. geodetického odřadu a 50. výročí vzniku 

Výzkumného střediska 090. 
- Sledování životních výročí příslušníků služby  

Podrobné informace o naší činnosti v roce 2022 budou uvedeny ve zprávě o činnosti 
Sdružení za rok 2022, která bude uveřejněna na našich stránkách. 

O činnosti GeoSl v roce 2022 informoval plukovník gšt. Ing. Jan Marša Ph.D.
Hovořil  kromě  jiného  o  zahraničních  aktivitách  GeoSl  v uplynulém  roce.  Dále 

informoval, že se současnosti dokončuje schvalovací řízení k obsahu nových topografických 
map,  které  budou  zcela  kompatibilní  s topografickými  mapami  armád  států  NATO.  Pro 
tvorbu  topografických  map  bude výhledově  využívána  digitální  datová  báze  ZABAGED, 
zpravovaná  civilním  rezortem.  GeoSl  bude  zpravovat  nadstavbovou  vrstvu  s vojenskými 
údaji.

Místopředseda  Sdružení,  Ing.  Karel  Veselý  nadnesl  téma  obsahu činnosti 
Sdružení v nadcházejícím období a významu osobního setkávání členů 

Nabádal  při  tom odlehčeným tónem ostatní  členy  Sdružení,  aby  se  zamysleli  nad 
náplní  činnosti  Sdružení,  která  by  byla  zajímavá  i  pro  mladší  ročníky.  Přítomní  se  pak 
spontánním potleskem ztotožnili s návrhem hesla Sdružení ve znění: “Bačkory do kouta, ven 
z tepláků a županu, hurá za kamarády a kamarádkami, dokud ještě nějaké máme!“

Po jednotlivých  vystoupeních  požádal  předseda  Sdružení  přítomné,  aby  se  chopili 
skleniček a společně si připili. Popřál všem krásné o pohodové prožití vánočních svátků a do 
nového roku hodně zdraví a štěstí.

Následovalo přátelské,  neformální  posezení.  K dobré  pohodě  přispělo  připravené 
občerstvení, obětavá pomoc s obsluhou vojákyň GeoSl a především přátelská atmosféra po 
celou dobu akce. Po 17,00 hodin se postupně účastníci semináře začali loučit a odjíždět do 
svých domovů.

Zaznamenal Ing. Karel Vítek


